Общественный совет
 Костанайской области

Протокол № 17
Заседания общественного совета

в режиме ZOOM                                                                                      8  июня  2021 г. 15.00

Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.

Председательствовал: Искандирова Т.Н., председатель комиссии по социальным вопросам.

Повестка дня:
1. О вынесении на рассмотрение проектов нормативно-правовых актов на общественные слушания Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
	Т.Н. Искандирова – сообщила, что для рассмотрение в общественный совет Костанайской области поступили следующие нормативно-правовые акты:
1) от ГУ «Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог  акимата Костанайской области»  проект постановления акимата Костанайской области  «О внесении изменения в постановление акимата от 14 августа 2015 года № 351 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования областного значения»;
2) от ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области» проект совместного постановления акимата от 11 декабря 2015 года № 6 и решение маслихата от 11 декабря 2015 года № 471 «Об установлении минимальных размеров земельных участков сельскохозяйственного назначения в зависимости от местных условий и особенностей использования указанных земель, предоставляемых в собственность или землепользование в Костанайской области»;
	Предложила членам Общественного совета обсудить необходимость рассмотрения поступивших НПА на общественном слушании Общественного совета либо оставление без рассмотрения.

(обсуждение)

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1. [bookmark: _GoBack]Проекты поступивших на рассмотрение нормативно-правовых актов оставить без рассмотрения.

Председатель заседания
Общественного совета
Костанайской области					 	Т.Искандирова

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						А.Аймагамбетова